
 

 

 

Bemærkninger modtaget i den forudgående offentlige høring 
Der har i perioden fra den 16. september til den 7. oktober 2015 været en 

forudgående offentlig høring om omdannelse af Psykiatrisk Hospital i Ri

skov til boliger m.m. I høringsperioden indgik

get 82 bemærkninger fra myndigheder, foreninger, firmaer og privatpers

ner. Der indgår 3 underskriftindsamlinger. 

supplerende bemærkninger. Bemærkningerne indeholder især synspunkter 

inden for følgende temaer: Letbanestop, Kirkegård, Bygningsomfang, By

ningsudseende, Trafik, Skolekapacitet, Bækkelundsvej 2

lo-gartneriet, Idræts- og fritidsaktiviteter

dikapboliger og Erstatning. Bemærkningerne er ref

til de nævnte temaer. Der er modtaget bemærkninger fra følgende:

 

1. Banedanmark 

2. Affaldvarme 

3. Kultur og Borgerservice 

4. Aarhus Stift 

5. Foreningen for Kirkegårdskultur

6. Landsforeningen for Bygnings-

7. Foreningen for Bykultur i Aarhus

8. Beboerne på Egelundsvej v/ Carsten Mølbæk, Egelundsvej 7, 8240 Ri

skov 

9. 137 underskrifter fra Grundejerforeningen for Vejlby Krat v/ Richard Tabori 

Kraft, Krathusvej 12, 8240 Risskov

10. Beboerrepræsentationen Solbakken 3

dersen 

11. 52 underskrifter v/ Sanne Rix, Stationsgade 34, 8240 Risskov

12. 70 underskrifter v/ Katrine Krause

13. Vejforeningen Firkløvervej v/ fmd. Ole Berg Sørensen

8240 Risskov 

14. Solbakkens Beboerforening v/ Karl

8240 Risskov 

15. Grundejerforeningen Skovparken v/Karin Hyldebrandt

16. Bækkelundsvej Vest, Vejforeningen Mejlvej/Mageltor

Tretommervej v/Anne Murphy, Bækkelundsve

17. Vejlby-Risskov Grundejerforening v/ fmd. Ole Høgholm, Vestre Stranda

lé 65, 8240 Risskov 

18. Vejforeningen Mejlvej/Mageltornvej, Beboerne på Bækkelundsvej, Ve

foreningen Tretommervej, Grundejerforeningen Bækkelundsvej Øst, Grun

ejerforeningen Vejlby Krat v/Esben Agerbo, Mejlvej 11, 1. sal, 8240 Risskov

19. Grundejerforeningen Bækkelundsvej Øst v/fmd. Lasse Lings

20. Arkitekttegnestuen Merete Nielsen, Skovgaardsgade 2

Aarhus C 

21. Advokatfirmaet Lundsgaard og Partnere, G

havn K. 

aget i den forudgående offentlige høring  
Der har i perioden fra den 16. september til den 7. oktober 2015 været en 

forudgående offentlig høring om omdannelse af Psykiatrisk Hospital i Ris-

skov til boliger m.m. I høringsperioden indgik et borgermøde. Der er modta-

fra myndigheder, foreninger, firmaer og privatperso-

Der indgår 3 underskriftindsamlinger. Efter høringen er der modtaget 6 

Bemærkningerne indeholder især synspunkter 

lgende temaer: Letbanestop, Kirkegård, Bygningsomfang, Byg-

ningsudseende, Trafik, Skolekapacitet, Bækkelundsvej 2-4, Procedure, Gal-

og fritidsaktiviteter, Overtaci-museet, Legeplads, Han-

og Erstatning. Bemærkningerne er refereret tematisk i relation 

til de nævnte temaer. Der er modtaget bemærkninger fra følgende: 

5. Foreningen for Kirkegårdskultur 

- og Landskabskultur 

7. Foreningen for Bykultur i Aarhus 

Beboerne på Egelundsvej v/ Carsten Mølbæk, Egelundsvej 7, 8240 Ris-

Grundejerforeningen for Vejlby Krat v/ Richard Tabori 

, Krathusvej 12, 8240 Risskov  

sentationen Solbakken 3 A-C v/ fmd. Peter Nordholm An-

52 underskrifter v/ Sanne Rix, Stationsgade 34, 8240 Risskov 

atrine Krause-Jensen 

13. Vejforeningen Firkløvervej v/ fmd. Ole Berg Sørensen, Firkløvervej 19, 

Solbakkens Beboerforening v/ Karl-Johan Stranddorf, Lerbækvej 1 B, 

15. Grundejerforeningen Skovparken v/Karin Hyldebrandt 

16. Bækkelundsvej Vest, Vejforeningen Mejlvej/Mageltornvej, Vejforeningen 

v/Anne Murphy, Bækkelundsvej 7, 8240 Risskov 

Risskov Grundejerforening v/ fmd. Ole Høgholm, Vestre Strandal-

Vejforeningen Mejlvej/Mageltornvej, Beboerne på Bækkelundsvej, Vej-

foreningen Tretommervej, Grundejerforeningen Bækkelundsvej Øst, Grund-

v/Esben Agerbo, Mejlvej 11, 1. sal, 8240 Risskov 

19. Grundejerforeningen Bækkelundsvej Øst v/fmd. Lasse Lings 

20. Arkitekttegnestuen Merete Nielsen, Skovgaardsgade 2 A, 4. tv., 8000 

aet Lundsgaard og Partnere, Grønningen 25, 1270 Køben-
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22. Gallo Gartneriet v/ leder Mette Lorentzen, Rolighedsvej 6, 8240 Risskov

23. Aksel Nørgaard, Bækkelundsvej 17 

24. Lotte Kloster, Badevej 13, 8240 Risskov m.fl.

25. Merete Sørensen, Skovagervej 6 B, 8

26. Lars Haahr, Skovagervej 13, 8240 Risskov

27. Anne Hougaard, Skovagervej 20, 8240 Risskov

28. Torben Møller-Pedersen, Langlinieparken 15, 3. tv., 8000 Aarhus C

29. Poul Pedersen, Skrænten 7, 8240 Risskov

30. Thomas Dalsgaard, Stationsgade 

31. Jacob Rasmussen, Skovagervej 25, 8240 Risskov

32. Anne-Marie Olesen, Firkløvervej 19, 8240 Risskov

33. Michael Mose Biskjær, Firkløvervej 22, 8240 Risskov

34. Jytte Levisen, Skovagervej 10 B, 8240 Risskov

35. Jan W. Hansen, Skovhusvej 

36. Ulla Risbjerg, Tretommervej 11, 8240 Risskov

37. Ann-Charlotte Ranghøj, Bækkelundsvej 35 A, 8240 Risskov

38. Monika Busch, Stationsgade 32, 8240 Risskov

39. Jens Søgaard Jørgensen, Tjørnevej 12, 8240 Risskov

40. Hasse Kok, Firkløvervej 5, 8240 Risskov

41. Richard Tabori Kraft, Krathusvej 12, 8240 Risskov

42. Helle Foldager-Jensen, Skovagervej 18, 8240 Risskov

43. Judith Autrup, Krathusvej 2 A, 8240 Risskov

44. Julie Schjødtz Hansen, Stationsgade 30, 8240 Risskov

45. Kirsten Paludan, Rolighedsvej 67 B, 8240 Risskov

46. Birthe Mølhave, Bækkelundsvej 41 B, 8240 Risskov

47. Annette Kyneb, Rampen 4, 8240 Risskov

48. Marianne Dall, Liljevej 4, 8240 Risskov

49. Hanne Teglhus, Skolevangs Allé 54, 8240 Risskov

50. Kamilla Gudeme, Skovagervej 4, 82

51. Jørgen Hamershiamb, Jens Munksvej 25, 8200 Aarhus N

52. Allan Freivald, Skrænten 2 A, 8240 Risskov

53. Valdemar Kristensen, Bækkelundsvej 49, 8240 Risskov

54. Else Vigholt Sørensen, Bækkelundsvej 39 A, 8240 Risskov

55. Harald Lie, Føniksvej 2, 8270 Højbjerg

56. Jesper Smedegaard, Skovagervej 14, 8240 Risskov

57. Bo Voldby, Rislundvej 5, 8240 Risskov

58. Göran Bergström, Bækkelundsvej 53, 8240 Risskov

59. Else Mølvig, Skovparken 34, 8240 Risskov

60. Jørgen Eie Christensen, Stationsgade 20, 82

61. Ole Gregersen, Lerbækvej 8, 8240 Risskov m.fl.

62. Eva Poulsen, Østre Skovvej 17, 8240 Risskov

63. Sine D. Kristensen, Egelundsvej 3, 8240 Risskov

64. Søren Lyngsø, Højtoftevej 20, 8240 Risskov

65. Henning Høegholm, Ribesvej

66. Birthe F. Rasmussen, Bækkelundsvej 43 B, 8240 Risskov

67. Helle Duch-Svenson, Birkevej 20 A, 8240 Risskov

22. Gallo Gartneriet v/ leder Mette Lorentzen, Rolighedsvej 6, 8240 Risskov 

23. Aksel Nørgaard, Bækkelundsvej 17 B, 8240 Risskov m.fl. 

24. Lotte Kloster, Badevej 13, 8240 Risskov m.fl. 

Merete Sørensen, Skovagervej 6 B, 8240 Risskov 

26. Lars Haahr, Skovagervej 13, 8240 Risskov 

27. Anne Hougaard, Skovagervej 20, 8240 Risskov 

Pedersen, Langlinieparken 15, 3. tv., 8000 Aarhus C 

29. Poul Pedersen, Skrænten 7, 8240 Risskov 

30. Thomas Dalsgaard, Stationsgade 34, 8240 Risskov 

31. Jacob Rasmussen, Skovagervej 25, 8240 Risskov 

Marie Olesen, Firkløvervej 19, 8240 Risskov 

Michael Mose Biskjær, Firkløvervej 22, 8240 Risskov 

34. Jytte Levisen, Skovagervej 10 B, 8240 Risskov 

35. Jan W. Hansen, Skovhusvej 2, 8240 Risskov 

36. Ulla Risbjerg, Tretommervej 11, 8240 Risskov 

Charlotte Ranghøj, Bækkelundsvej 35 A, 8240 Risskov 

Monika Busch, Stationsgade 32, 8240 Risskov 

39. Jens Søgaard Jørgensen, Tjørnevej 12, 8240 Risskov 

5, 8240 Risskov 

41. Richard Tabori Kraft, Krathusvej 12, 8240 Risskov 

Jensen, Skovagervej 18, 8240 Risskov 

Judith Autrup, Krathusvej 2 A, 8240 Risskov 

44. Julie Schjødtz Hansen, Stationsgade 30, 8240 Risskov 

ghedsvej 67 B, 8240 Risskov 

46. Birthe Mølhave, Bækkelundsvej 41 B, 8240 Risskov 

47. Annette Kyneb, Rampen 4, 8240 Risskov 

Marianne Dall, Liljevej 4, 8240 Risskov 

49. Hanne Teglhus, Skolevangs Allé 54, 8240 Risskov 

50. Kamilla Gudeme, Skovagervej 4, 8240 Risskov 

51. Jørgen Hamershiamb, Jens Munksvej 25, 8200 Aarhus N 

52. Allan Freivald, Skrænten 2 A, 8240 Risskov 

53. Valdemar Kristensen, Bækkelundsvej 49, 8240 Risskov 

54. Else Vigholt Sørensen, Bækkelundsvej 39 A, 8240 Risskov 

2, 8270 Højbjerg 

Jesper Smedegaard, Skovagervej 14, 8240 Risskov 

57. Bo Voldby, Rislundvej 5, 8240 Risskov 

58. Göran Bergström, Bækkelundsvej 53, 8240 Risskov 

59. Else Mølvig, Skovparken 34, 8240 Risskov 

60. Jørgen Eie Christensen, Stationsgade 20, 8240 Risskov 

Ole Gregersen, Lerbækvej 8, 8240 Risskov m.fl. 

62. Eva Poulsen, Østre Skovvej 17, 8240 Risskov 

63. Sine D. Kristensen, Egelundsvej 3, 8240 Risskov 

øjtoftevej 20, 8240 Risskov 

Henning Høegholm, Ribesvej 1 B, 8240 Risskov 

66. Birthe F. Rasmussen, Bækkelundsvej 43 B, 8240 Risskov 

Svenson, Birkevej 20 A, 8240 Risskov 
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68. Lasse Jæger Jensen, Stationsgade 36, 8240 Risskov

69. Catrine Hancke, Stationsgade 24, 8240 Risskov

70. Kirsten Malling Olsen, Stationsgade 25, 8240 Risskov

71. Jens Busch, Bækkelundsvej 43 C, 8240 Risskov

72. Morten Kristensen, Skovagervej 6 C, 8240 Risskov

73. Gert Zimmer Hansen, Ahornvej 16, 8240 Risskov

74. Preben Bjerkø, Rampen 5, 8240 Risskov

75. Birthe Mølhave, Bækkelundsvej 41 B, 8240 Risskov

76, Steffen Bruhn, Rolighedsvej 75, 8240 Risskov

77. Lis Brink, Tretommervej 20 B, 8240 Risskov

78. Katrine Krause-Jensen, Tjørnevej 10, 8240 Risskov

79. Hans Voldby, Poppelvej 1, 8240 Risskov

80. Ebbe Gjerø, Kejlstrupvej 1, 8240 R

81. Jakob Fredslund, Mejlvej 6, 8240 Risskov

82. Steen Fibiger, Forteledet 17, 8240 Risskov

 

Efter høringen er der modtaget supplerende bemærkninger fra:

S1. Aarhus Stift 

S2. Bodil Selmer, Albert Naurs Vej 18, 8270 Højbjerg

S3. Den Gamle By 

S4. Vejlby-Risskov Grundejerforening v/ fmd. Ole Høgholm, Vestre Stranda

lé 65, 8240 Risskov 

S5. Grundejerforeningen for Vejlby Krat v/ Richard Tabori Kraft, Krathusvej 

12, 8240 Risskov 

S6. Arkitekttegnestuen Merete Nielsen, Skovgaardsgade 2 A, 4. tv., 8000 

Aarhus C 

 

Letbanestop 

Banedanmark oplyser, at den skitserede løsning med ny overkørsel uden 

sikring (bomme) ikke vil blive godkendt af Banedanmark og Trafikstyrelsen, 

hvis der er tale om jernbane. Herudover oplyses, at et krydsningsspor ikke 

kan rummes på det skitserede areal, men vil forudsætte nedrivning af bol

gen øst for banen. Hvis dette hus ikke er der mere, foreslås vejadgang til 

strandarealet via Badevej (fra syd).

 

Beboere tæt på det foreslåede letbanestop forslår det flyttet. De fleste vil 

have det flyttet mod nord til den oprindelige placering umiddelbart syd for 

den nuværende gangbro. Der fremhæves gener fra letbanestoppet i form af 

støj fra passagerer, klokker og kørende materiel, indblik og manglende u

sigt. 

 

Kirkegård 

Der er modtaget bemærkninger fra Aarhus Stift, Foreningen for Kirkegård

kultur og Landsforeningen for Bygnings

samt flere privatpersoner om at bevare kirkegården uændret.

 

68. Lasse Jæger Jensen, Stationsgade 36, 8240 Risskov 

Catrine Hancke, Stationsgade 24, 8240 Risskov 

en, Stationsgade 25, 8240 Risskov 

71. Jens Busch, Bækkelundsvej 43 C, 8240 Risskov 

72. Morten Kristensen, Skovagervej 6 C, 8240 Risskov 

73. Gert Zimmer Hansen, Ahornvej 16, 8240 Risskov 

Preben Bjerkø, Rampen 5, 8240 Risskov 

dsvej 41 B, 8240 Risskov 

76, Steffen Bruhn, Rolighedsvej 75, 8240 Risskov 

Lis Brink, Tretommervej 20 B, 8240 Risskov 

ensen, Tjørnevej 10, 8240 Risskov 

79. Hans Voldby, Poppelvej 1, 8240 Risskov 

80. Ebbe Gjerø, Kejlstrupvej 1, 8240 Risskov 

81. Jakob Fredslund, Mejlvej 6, 8240 Risskov 

Steen Fibiger, Forteledet 17, 8240 Risskov 

Efter høringen er der modtaget supplerende bemærkninger fra: 

S2. Bodil Selmer, Albert Naurs Vej 18, 8270 Højbjerg 

Risskov Grundejerforening v/ fmd. Ole Høgholm, Vestre Strandal-

S5. Grundejerforeningen for Vejlby Krat v/ Richard Tabori Kraft, Krathusvej 

S6. Arkitekttegnestuen Merete Nielsen, Skovgaardsgade 2 A, 4. tv., 8000 

Banedanmark oplyser, at den skitserede løsning med ny overkørsel uden 

sikring (bomme) ikke vil blive godkendt af Banedanmark og Trafikstyrelsen, 

hvis der er tale om jernbane. Herudover oplyses, at et krydsningsspor ikke 

t skitserede areal, men vil forudsætte nedrivning af boli-

gen øst for banen. Hvis dette hus ikke er der mere, foreslås vejadgang til 

strandarealet via Badevej (fra syd). 

Beboere tæt på det foreslåede letbanestop forslår det flyttet. De fleste vil 

flyttet mod nord til den oprindelige placering umiddelbart syd for 

den nuværende gangbro. Der fremhæves gener fra letbanestoppet i form af 

støj fra passagerer, klokker og kørende materiel, indblik og manglende ud-

Der er modtaget bemærkninger fra Aarhus Stift, Foreningen for Kirkegårds-

kultur og Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur, Den Gamle By 

om at bevare kirkegården uændret. 
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Den tidligere biskop Kjeld Holm for Aarhus Stift anmodede tidligere om u

arbejdelse af en bevarende lokalplan for kirkegården ved Psykiatrisk Hosp

tal. Region Midtjylland forhandlede med biskop Kjeld Holm med henblik på 

nedlæggelse af kirkegården, så der kan bygges på stedet. Regionen tilbød 

som erstatning anlæggelse af et lapidarium (flytning af gravstene) et andet 

sted i parken på Psykiatrisk Hospi

Biskoppen aftalte dette med Region Midtjylland, og han sendte et brev til 

Planafdelingen med besked om, at anmodningen om udarbejdelse af en 

bevarende lokalplan var trukket tilbage.

 

Den nuværende biskop for Aarhus

støtter høringssvaret fra Foreningen for Kirkegårdskultur, hvor der kort fortalt 

står, at institutionskirkegården er umistelig og derfor bør bevares med den 

nuværende beliggenhed. Biskoppen skriver yderligere, at 

ringssvaret giver anledning til genovervejelse af nedlæggelse af institution

kirkegården. 

 

Der indgår bemærkninger om, at kirkegården er en del af det kulturmiljø, 

som er omfattet af kommuneplanens udpegning af Psykiatrisk Hospital som 

kulturmiljø. 

 

Bygningsomfang 

Der er rigtig mange bemærkninger som omhandler dette emne. Synspun

terne peger alle i samme retning men i forskelligt omfang: mindre omfatte

de, lavere og mere spredt bebyggelse. De

halvering af antallet af boliger, og at alt nybyggeri skal opføres som parce

huse på grunde på 1000 m2 og med en bebyggelsesprocent på 25 i en hø

de på maks. 8,5 m og med højst 1½ etage. Det er særligt beboere omkring 

Krathusvej og nord for Bækkelundsvej og parken, som har sendt bemær

ninger. Argumenterne mod den foreslåede bebyggelse er påvirkningen i 

form af skygger og indblik og desuden, at det foreslåede byggeri virker 

fremmed i det nuværende overvejende parcelhusområde m.m. Der arg

menteres mod bygningsomfanget, fordi det vil medføre mere trafik og flere 

skolebørn. Endelig er det et argument, at den nye bebyggelse Bakkehusene 

og Parkbebyggelsen vil reducere udsigten over bugten fra de eksisterende 

parcelhuse beliggende vest herfor.

 

Bygningsudseende 

Der er enkelte bemærkninger om bygningsudseende. De skitserede mange 

”kasser med flade tage” er der ikke ret mange der bryder sig om. Der ses 

hellere huse med høj rejsning og at bygningerne ikke har så mange etager. 

Herved opnås et udseende som de ældste bygninge

mange parcelhuse har uden om planområdet.

 

Der er efterspørges mere variation i bebyggelsen.

 

for Aarhus Stift anmodede tidligere om ud-

arbejdelse af en bevarende lokalplan for kirkegården ved Psykiatrisk Hospi-

tal. Region Midtjylland forhandlede med biskop Kjeld Holm med henblik på 

nedlæggelse af kirkegården, så der kan bygges på stedet. Regionen tilbød 

som erstatning anlæggelse af et lapidarium (flytning af gravstene) et andet 

sted i parken på Psykiatrisk Hospital nemlig hvor der i dag er tennisbaner. 

dette med Region Midtjylland, og han sendte et brev til 

Planafdelingen med besked om, at anmodningen om udarbejdelse af en 

bevarende lokalplan var trukket tilbage. 

Den nuværende biskop for Aarhus Stift Henrik Wigh-Poulsen skriver, at han 

støtter høringssvaret fra Foreningen for Kirkegårdskultur, hvor der kort fortalt 

står, at institutionskirkegården er umistelig og derfor bør bevares med den 

nuværende beliggenhed. Biskoppen skriver yderligere, at han håber, at hø-

ringssvaret giver anledning til genovervejelse af nedlæggelse af institutions-

Der indgår bemærkninger om, at kirkegården er en del af det kulturmiljø, 

som er omfattet af kommuneplanens udpegning af Psykiatrisk Hospital som 

Der er rigtig mange bemærkninger som omhandler dette emne. Synspunk-

terne peger alle i samme retning men i forskelligt omfang: mindre omfatten-

de, lavere og mere spredt bebyggelse. Det mest vidtgående ønske er en 

og at alt nybyggeri skal opføres som parcel-

huse på grunde på 1000 m2 og med en bebyggelsesprocent på 25 i en høj-

de på maks. 8,5 m og med højst 1½ etage. Det er særligt beboere omkring 

Bækkelundsvej og parken, som har sendt bemærk-

ninger. Argumenterne mod den foreslåede bebyggelse er påvirkningen i 

form af skygger og indblik og desuden, at det foreslåede byggeri virker 

fremmed i det nuværende overvejende parcelhusområde m.m. Der argu-

res mod bygningsomfanget, fordi det vil medføre mere trafik og flere 

skolebørn. Endelig er det et argument, at den nye bebyggelse Bakkehusene 

og Parkbebyggelsen vil reducere udsigten over bugten fra de eksisterende 

parcelhuse beliggende vest herfor. 

enkelte bemærkninger om bygningsudseende. De skitserede mange 

”kasser med flade tage” er der ikke ret mange der bryder sig om. Der ses 

hellere huse med høj rejsning og at bygningerne ikke har så mange etager. 

Herved opnås et udseende som de ældste bygninger i planområdet og som 

mange parcelhuse har uden om planområdet. 

Der er efterspørges mere variation i bebyggelsen. 

14. januar 2016 
Side 4 af 6 



 

 

 

Trafik 

Der er rigtig mange synspunkter om trafik. De kan 

hovedsynspunkter: 

• Beregningerne om trafikomfang er forkerte. Trafikken bliver meget 

mere omfattende og der vil blive trængsels

mer. 

• Der skal etableres cykelstier på Asylvej og Harald Selmers Vej.

• Der er problemer for skolebørn og cyklister. Der skal etableres h

stighedsdæmpning på Asylvej, Harald Selmers Vej, Skovagervej, 

Bækkelundsvej, Tretommervej og Stationsgade, samt krydsning

muligheder på Skovagervej og i rundkørslen Skovage

vej/Asylvej/HaraldSelmers Vej/T

• Der er dårlige forhold for cyklister, der skal krydse Asylvej for at 

komme til Vestre Skovvej.

 

Skolekapacitet 

Der efterlyses oplysninger om skoledistrikter og skolekapacitet. Der fremf

res det synspunkt, at Risskov Skole ikke kan rumme eleverne fra de nye 

boliger på Psykiatrisk Hospitals område.

 

Bækkelundsvej 2-6 

Ejeren af ejendommen Bækkelundsve

ge en ekstra etage oven på de 2 eksisterende. Rådmand Kristian Würtz 

besluttede tidligere på året, at ønsket ikke skal tilgodeses i lokalplanlægni

gen. Ejeren genfremsætter sit ønske i høringen og har i forbindelse herm

fremstillet snit og skyggediagrammer. De viser, at en ny 3. etage vil blive 

opført med fladt tag. Den eksisterende bebyggelse

ning.  

 

Ændringer i forhold til det oprindelige forslag fra oktober 2014

Flere bemærker, at der på borgermødet i oktober 2014 blev vist tegninger 

med lavere bygninger i Allebyen, Bakkehusene og Parkbebyggelsen. Der er 

synspunkter om at der kun indgik bygninger på 1½

 

Procedure 

Der er flere bemærkninger om, at der er et misforhold mellem høringen

karakter og projektforslagets store detaljeringsgrad. 

 

Gallogartneriet 

Gallogartneriet er et økologisk gartneri med salgsbod placeret på et areal 

mellem Rolighedsvej og banen. På dette areal 

stop. Gallogartneriet har fungeret siden 1990 og er registreret som en soc

aløkonomisk virksomhed. Det beskæftiger i snit pr. dag 10

ca. 60-80 personer i alt pr. sæson fra marts til december. Gartneriet har lånt 

arealet af regionen, og har nu en aftale med KPC. Det forventes, at Aarhus 

Der er rigtig mange synspunkter om trafik. De kan sammenfattes til følgende 

Beregningerne om trafikomfang er forkerte. Trafikken bliver meget 

mere omfattende og der vil blive trængsels- og sikkerhedsproble-

Der skal etableres cykelstier på Asylvej og Harald Selmers Vej. 

er for skolebørn og cyklister. Der skal etableres ha-

stighedsdæmpning på Asylvej, Harald Selmers Vej, Skovagervej, 

Bækkelundsvej, Tretommervej og Stationsgade, samt krydsnings-

ligheder på Skovagervej og i rundkørslen Skovager-

vej/Asylvej/HaraldSelmers Vej/Tretommervej 

Der er dårlige forhold for cyklister, der skal krydse Asylvej for at 

komme til Vestre Skovvej. 

Der efterlyses oplysninger om skoledistrikter og skolekapacitet. Der fremfø-

res det synspunkt, at Risskov Skole ikke kan rumme eleverne fra de nye 

på Psykiatrisk Hospitals område. 

Ejeren af ejendommen Bækkelundsvej 2, 4 og 6 Ib Hougaard ønsker at byg-

ge en ekstra etage oven på de 2 eksisterende. Rådmand Kristian Würtz 

besluttede tidligere på året, at ønsket ikke skal tilgodeses i lokalplanlægnin-

gen. Ejeren genfremsætter sit ønske i høringen og har i forbindelse hermed 

fremstillet snit og skyggediagrammer. De viser, at en ny 3. etage vil blive 

opført med fladt tag. Den eksisterende bebyggelses tage har en svag hæld-

Ændringer i forhold til det oprindelige forslag fra oktober 2014 

Flere bemærker, at der på borgermødet i oktober 2014 blev vist tegninger 

bygninger i Allebyen, Bakkehusene og Parkbebyggelsen. Der er 

synspunkter om at der kun indgik bygninger på 1½-2 etager.  

Der er flere bemærkninger om, at der er et misforhold mellem høringens idé-

karakter og projektforslagets store detaljeringsgrad.  

gartneriet er et økologisk gartneri med salgsbod placeret på et areal 

mellem Rolighedsvej og banen. På dette areal er der nu planlagt et letbane-

stop. Gallogartneriet har fungeret siden 1990 og er registreret som en soci-

virksomhed. Det beskæftiger i snit pr. dag 10-15 personer og 

80 personer i alt pr. sæson fra marts til december. Gartneriet har lånt 

arealet af regionen, og har nu en aftale med KPC. Det forventes, at Aarhus 
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Kommune overtager arealet fremover. Produktion af grøntsager og blomster 

sker især på den sydlige del af arealet, hvor der ifølge høringsmaterialet skal 

placeres et letbanestop. Der er med bekymring og en række spørgsmål at 

gartneriet ser fremtiden i møde. Hovedsynspunktet er, at letbanestoppet skal 

flyttes mod nord, hvor det først var placeret. Desuden, at der ønskes et su

plerende areal til erstatning for det mistede 

le areal nord for gangbroen. 

 

Idræts- og fritidsaktiviteter 

Kultur og Borgerservice gør opmærksom på, at der på det kommunale 

strandareal er fodboldbane og kajakklub, og at der i parken er tennisbaner 

og foregår discgolf. Kultur og Borgerservice opfordrer til, at der i forbindelse 

med omdannelsen også medtænkes gode rammer for idræts

teter til gavn for både det eksisterende lokalsamfund og det nye boligomr

de. 

 

Overtaci-museet 

Overtaci-museet ønskes bevaret.

 

Legeplads ved Tjørnevej 

70 beboere i lokalområdet ønsker den nuværende legeplads vest for Tjørn

vej i Børnepsykiatrisk Hospitals område bevaret med offentlig adgang til 

brug for lokale beboere og børneinstitutioner.

 

Boliger til handikappede 

Der bør i lokalplanen reserveres boliger til handikappede, herunder psykisk 

handikappede, så de ikke skal bosættes i fjerntliggende dele af kommunen. 

 

Erstatning 

Flere naboer oplyser, at de vil kræve erstatning af kommunen, hvis udsigten 

forringes, eller der kommer et letbanestop tæt på boligen.
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